
42 4ª feira | 09/Ago/2023 - Edição nº 11469 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023 

 
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de 
Limpeza, Materiais Descartáveis e Itens de Higiene. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 10 de 
agosto de 2023, às 09h30min do dia 22 de agosto de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59 do dia 22 de agosto de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 22 de agosto de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 08 de agosto de 2023. 
 

PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 
Agente de Contratação 

 

       84590/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 099/2023 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 23 de agosto de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE/GRUPO, que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA 
ÓPTICA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 23 de agosto de 2023, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 20.835,84 (vinte mil, oitocentos e trinta e cinco reais 
e oitenta e quatro centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 08 de agosto de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
84578/2023

Súmula de Emissão de Renovação de Licença de Operação 
O Município de Janiópolis, CNPJ 76.402.882/0001-83, torna púbico que 
recebeu do IAT, Renovação de Licença de Operação nº 209567-R1, para 
Armazenamento Temporário e Transbordo de Resíduos Sólidos Urbanos, 
não Perigosos, com validade até 28/10/2023. End. Rod. BR 272, Prox. 
Coamo. Janiópolis – Pr, em 28/10/2020. 

84598/2023

Súmula de Pedido de Renovação de Licença de Operação 
O Município de Janiópolis, CNPJ 76.402.882/0001-83, torna púbico que 
irá requerer ao IAT, Renovação de Licença de Operação nº 209567-R1, 
para Armazenamento Temporário e Transbordo de Resíduos Sólidos 
Urbanos, não Perigosos, com validade até 28/10/2023. End. Rod. BR 272, 
Prox. Coamo. Janiópolis – Pr, emitida em 28/10/2020. Janiópolis, 
08/08/2023. 

84599/2023

Luiziana

 

 

 

 

 

 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA PARA ÁREA 
DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
 

O Município de Luiziana torna público que irá requerer ao Instituto 
Água e Terra, vinculado à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos, a REQUERER LICENÇA PRÉVIA para o 
empreendimento abaixo descrito: 
ATIVIDADE: ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
ENDEREÇO: PR 553, KM 03, nas coordenadas geográficas:  
Lat: 24º18’33.05” S, Lon: 52º16’57.46” O 
MUNICÍPIO: LUIZIANA - PR 
DATA: 07/08/2023 
 

84552/2023

Mandaguari

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA  Nº. 01/2023 
REGISTRO DE PREÇOS - TÉCNICA E PREÇO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS ELÉTRICOS DE 
ALTA E BAIXA TENSÃO. 
. 
ABERTURA: Às 08h00min do dia 25 de setembro de 2023, na 
Prefeitura Municipal de Mandaguari, (localizada na FAFIMAN) - Rua 
Renê Taccola, nº 152 - Centro, Mandaguari - PR, 86975-000. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-feira, das 
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: (44) 3233-8400, ou 
no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br acessando o Portal 
da Transparência. 
                                                               
Mandaguari (PR) 08 de agosto de 2023. 

                       
Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 
Prefeita Municipal 
 

 84646/2023

Marechal Cândido Rondon

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 062023 

 
 O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, 
Estado do Paraná, cientifica aos interessados que realizará no dia 13 de 
setembro de 2023, às 14:00 h, abetura dos envelopes de habilitação 
da Concorrência Pública nº 06/2023 – PMMCR, para a prestação de 
serviços de manutenção e operação do Aterro Municipal de 
Marechal Cândido Rondon, no valor total máximo de R$ 3.320.041,68, 
nos termos da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e demais 
legislação vigente. 
 Edital e demais informações poderão ser obtidos, a partir do 
dia 10-08-2023, junto ao Departamento de Gestão de Compras da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Espírito Santo, nº 777 – centro, fone: 
45-3284-8821 e 3284-8865. ou através do site do Município: link: 
Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e baixar/download. O 
edital será fornecido gratuitamente pela internet no site do Município, 
Link: Licitações ou impresso mediante requerimento protocolado. 
 Prefeitura do Município de Marechal Cândido Rondon, 
Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2023. Marcio Andrei Rauber – 
Prefeito. 
 
 
  
 
    

84473/2023

Marialva

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
79/2023. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, SEDIADAS 
LOCALMENTE. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a 
prestação de Serviços de Guincho para atender a demanda do Departamento 
Municipal de Serviços Públicos, pelo Menor Preço Por Lote. Obtenção do 
Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e 
www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas até o dia 22 de agosto de 
2023 até às 08h30min. Abertura das Propostas dia 22 de agosto de 2023 às 
09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br 

Marialva-Pr, 07 de agosto de 2023. 

 
VICTOR CELSO MARTINI 
Prefeito Municipal  
 83895/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
288964224

Documento emitido em 16/05/2024 14:33:16.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11469 | 09/08/2023 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


